
ПРОТОКОЛ №28 

засідання постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, 

антикорупційної політики, забезпечення правопорядку та зв’язку з військовими 

частинами 

 

08.11.2018 р.           15.00 

Місце проведення: мала зала. 

Всього членів комісії – 5 чол. 

Присутні Собко А.І., Калюжна Т.О., Міхняк Б.Г., Мельничук І.О. 

Відсутні: Бірюк Л.В. 

Запрошені: М.Кривак – секретар міської ради. 

Головує: Собко А.І. – голова комісії. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради. 

2. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Собко А.І. – голову 

комісії 

 

З метою приведення у відповідність до чинного законодавства 

«Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради», 

нам необхідно доопрацювати його, внести зміни та доповнення, 

які передбачають прозорість та відкритість комісій Хмельницької 

міської ради. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Мельничуку І.О. 

Мельничук І.О. Я вважаю, що для збільшення ефективності роботи комісій та 

щоб передбачити комплексний і всебічний розгляд питань, які 

виносяться на засідання комісії необхідно внести зміни у Розділі 

1 «Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради» 

доповнивши пункт 1 абзацом №9 наступного змісту 

«Головуючий повинен вживати заходів до інформування та 

залучення до участі в засіданні комісії якомога більшої кількості 

осіб, що мають зацікавленість у предметі розгляду. Члени 

постійної комісії мають прагнути збільшення ефективності 

схвалюваних рішень та досягнення консенсусів.». Які будуть 

зауваження? (немає) 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О. 

внести зміни у Розділі 1 «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» доповнивши пункт 1 абзацом №9 

наступного змісту «Головуючий повинен вживати заходів до 

інформування та залучення до участі в засіданні комісії якомога 

більшої кількості осіб, що мають зацікавленість у предметі 

розгляду. Члени постійної комісії мають прагнути збільшення 

ефективності схвалюваних рішень та досягнення консенсусів.» 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Мельничук І.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни у Розділі 1 «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» доповнивши пункт 1 абзацом №9 

наступного змісту «Головуючий повинен вживати заходів до 

інформування та залучення до участі в засіданні комісії якомога 

більшої кількості осіб, що мають зацікавленість у предметі 

розгляду. Члени постійної комісії мають прагнути збільшення 



ефективності схвалюваних рішень та досягнення консенсусів.». 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Калюжній Т.О. 

Калюжна Т.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» наступного змісту: «Засідання 

постійних комісії є відкритими та гласними, жодній особі не 

може бути відмовлено у праві присутності на її засіданні. 

Проведення закритих засідань заборонено. Право громадянина 

України бути присутнім на засіданні може бути обмежено лише у 

випадку вчинення протиправних дій, а саме ініціювання бійки, 

хуліганських дій, вигуків в нетверезому стані, тощо.» 

Кривак М.М. Пропоную застосувати даний пункт змін до Положення, шляхом 

внесення змін до п.7 Розділу 1, а саме вираз «Засідання комісій є 

гласними та відкритими» замінити на вираз «Засідання постійних 

комісії є відкритими та гласними, жодній особі не може бути 

відмовлено у праві присутності на її засіданні. Проведення 

закритих засідань заборонено. Право громадянина України бути 

присутнім на засіданні може бути обмежено лише у випадку 

вчинення протиправних дій, а саме ініціювання бійки, 

хуліганських дій, вигуків в нетверезому стані, тощо.» 

Міхняк Б.Г. Вважаю пропозицію секретаря міської ради Кривака М.М. 

доцільною та необхідною для прийняття, оскільки запропоновані 

зміни розширюють поняття «гласності» та «відкритості» засідань 

Хмельницької міської ради. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Мельничук І.О. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію внести зміни в п.7 Розділу 1 

«Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради» 

замінивши вираз «Засідання комісій є гласними та відкритими.» 

на вираз «Засідання постійних комісії є відкритими та гласними, 

жодній особі не може бути відмовлено у праві присутності на її 

засіданні. Проведення закритих засідань заборонено. Право 

громадянина України бути присутність на засіданні може бути 

обмежено лише у випадку вчинення протиправних дій, а саме 

ініціювання бійки, хуліганських дій, вигуків в нетверезому стані, 

тощо.» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в п.7 Розділу 1 «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» замінивши вираз «Засідання комісій 

є гласними та відкритими.» на вираз «Засідання постійних комісії 

є відкритими та гласними, жодній особі не може бути відмовлено 

у праві присутності на її засіданні. Проведення закритих засідань 

заборонено. Право громадянина України бути присутніс на 

засіданні може бути обмежено лише у випадку вчинення 

протиправних дій, а саме ініціювання бійки, хуліганських дій, 

вигуків в нетверезому стані, тощо.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Мельничуку І.О. 

Мельничук І.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» та доповнити розділ 1 «Положення» 

пунктом 8 наступного змісту: «Усі стадії роботи комісії (початок, 

обговорення , голосування, звернення, тощо) є відкритими. 

Члени комісії та працівники відділу сприяння діяльності 

депутатам, які мають інформацію про можливу присутність на 



засіданні комісії великої кількості людей, зобов’язані повідомити  

про це голові комісії (особам, які його замінюють). Голова комісії 

повинен вирішити перед початком засідання комісії питання про 

проведення засідання в приміщенні, яке дозволятиме забезпечити 

присутність усіх бажаючих. У випадку, коли приміщення не 

може помістити усіх бажаючих, забезпечити транслювання 

засідання в суміжному приміщенні.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію внести зміни до «Положення 

про постійні комісії Хмельницької міської ради» та доповнити 

розділ 1 «Положення» пунктом 8 наступного змісту: «Усі стадії 

роботи комісії (початок, обговорення , голосування, звернення, 

тощо) є відкритими. Члени комісії та працівники відділу 

сприяння діяльності депутатам, які мають інформацію про 

можливу присутність на засіданні комісії великої кількості 

людей, зобов’язані повідомити  про це голові комісії (особам, які 

його замінюють). Голова комісії повинен вирішити перед 

початком засідання комісії питання про проведення засідання в 

приміщенні, яке дозволятиме забезпечити присутність усіх 

бажаючих. У випадку, коли приміщення не може помістити усіх 

бажаючих, забезпечити транслювання засідання в суміжному 

приміщенні.» Які будуть зауваження? (немає) 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Мельничук І.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни до «Положення про депутатські комісії 

Хмельницької міської ради» доповнивши Розділ 1 «Положення 

про постійні комісії Хмельницької міської ради» п.8 наступного 

змісту: «Усі стадії роботи комісії (початок, обговорення , 

голосування, звернення, тощо) є відкритими. Члени комісії та 

працівники відділу сприяння діяльності депутатам, які мають 

інформацію про можливу присутність на засіданні комісії великої 

кількості людей, зобов’язані повідомити  про це голові комісії 

(особам, які його замінюють). Голова комісії повинен вирішити 

перед початком засідання комісії питання про проведення 

засідання в приміщенні, яке дозволятиме забезпечити 

присутність усіх бажаючих. У випадку, коли приміщення не 

може помістити усіх бажаючих, забезпечити транслювання 

засідання в суміжному приміщенні.» 

Мельничук І.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» доповнивши Розділ 1 пунктом 9 

наступного змісту: «Діяльність комісій висвітлюється на 

офіційному сайті Хмельницької міської ради. При 

функціонуванні офіційного сайту Хмельницької міської ради 

повинно бути забезпечено: 

- розміщення діючої редакції «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради»; 

- розміщення протоколів, висновків, рекомендацій постійних 

комісій; 

 - завчасне оприлюднення інформації про час, місце та порядок 

денний засідання постійних комісій; 

 - розміщення звітів постійних комісій;» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Які будуть зауваження? (немає) 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О., 

підтримати зміни запропоновані п.5 та викласти їх в наступній 



редакції: «Діяльність комісій висвітлюється на офіційному сайті 

Хмельницької міської ради. При функціонуванні офіційного 

сайту Хмельницької міської ради повинно бути забезпечено: 

- розміщення діючої редакції «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради»; 

- розміщення протоколів, висновків, рекомендацій постійних 

комісій; 

 - завчасне оприлюднення інформації про час, місце та порядок 

денний засідання постійних комісій; 

 - розміщення звітів постійних комісій;». 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» доповнивши Розділу 1 пунктом 9 наступного 

змісту: «Діяльність комісій висвітлюється на офіційному сайті 

Хмельницької міської ради. При функціонуванні офіційного 

сайту Хмельницької міської ради повинно бути забезпечено: 

- розміщення діючої редакції «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради»; 

- розміщення протоколів, висновків, рекомендацій постійних 

комісій; 

 - завчасне оприлюднення інформації про час, місце та порядок 

денний засідання постійних комісій; 

 - розміщення звітів постійних комісій;» 

Мельничук І.О. Пропоную доповнити Розділ 1 Положення п.10 наступного 

змісту: «Про час, місце проведення засідання та питання, що 

вносяться на обговорення, повинно бути розміщено відповідне 

повідомлення на офіційному сайті Хмельницької міської ради.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О., 

доповнити Розділ 1 Положення п.10 наступного змісту: «Про час, 

місце проведення засідання та питання, що вносяться на 

обговорення, повинно бути розміщено відповідне повідомлення 

на офіційному сайті Хмельницької міської ради, здійснено 

розсилку електронною поштою на адреси депутатів 

Хмельницької міської ради, а також персонально повідомлено 

членів комісії та запрошених на засідання осіб не пізніше ніж за 

добу до його початку.» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» доповнивши Розділ 1 п.10 наступного змісту: «Про 

час, місце проведення засідання та питання, що вносяться на 

обговорення, повинно бути розміщено відповідне повідомлення 

на офіційному сайті Хмельницької міської ради, здійснено 

розсилку електронною поштою на адреси депутатів 

Хмельницької міської ради, а також персонально повідомлено 

членів комісії та запрошених на засідання осіб не пізніше ніж за 

добу до його початку.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Калюжній Т.О. 

Калюжна Т.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» доповнивши Розділ 1 п.11 

наступного змісту: «Про засідання постійної комісії повинні бути 

особисто повідомлені усі члени комісії шляхом надсилання 

працівниками відділу сприяння діяльності депутатам за 

вказівкою голови постійної комісії повідомлення членам комісії 



на їх електронну пошту. Члени комісії повинні бути сповіщені 

про засідання комісії не менш як за добу, а у невідкладних 

випадках – не менш як за 3 години. В повідомленні про засідання 

постійної комісії, що надсилається на електронну пошту повинен 

бути зазначений час і місце проведення засідання, порядок 

денний та необхідні для вивчення питань матеріали (скановані та 

електронні документи).» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Вважаю пропозиція депутата Калюжної Т.О. обґрунтованою. 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Калюжної внести 

зміни до «Положення про постійні комісії Хмельницької міської 

ради», доповнивши Розділ 1 п.11 наступного змісту: «Про 

засідання постійної комісії повинні бути особисто повідомлені 

усі члени комісії шляхом надсилання працівниками відділу 

сприяння діяльності депутатам за вказівкою голови постійної 

комісії повідомлення членам комісії на їх електронну пошту. 

Члени комісії повинні бути сповіщені про засідання комісії не 

менш як за добу, а у невідкладних випадках – не менш як за 3 

години. В повідомленні про засідання постійної комісії, що 

надсилається на електронну пошту повинен бути зазначений час і 

місце проведення засідання, порядок денний та необхідні для 

вивчення питань матеріали (скановані та електронні 

документи).» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» доповнивши Розділу 1 п.11 наступного змісту: 

«Про засідання постійної комісії повинні бути особисто 

повідомлені усі члени комісії шляхом надсилання працівниками 

відділу сприяння діяльності депутатам за вказівкою голови 

постійної комісії повідомлення членам комісії на їх електронну 

пошту. Члени комісії повинні бути сповіщені про засідання 

комісії не менш як за добу, а у невідкладних випадках – не менш 

як за 3 години. В повідомленні про засідання постійної комісії, 

що надсилається на електронну пошту повинен бути зазначений 

час і місце проведення засідання, порядок денний та необхідні 

для вивчення питань матеріали (скановані та електронні 

документи).» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Мельничуку І.О. 

Мельничук І.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» доповнивши Розділ 1 Положення 

п.12 наступного змісту: «Порядок денний формується головою 

комісії за власною ініціативою та подання членів комісії, 

секретаря ради, міського голови. До порядку денного 

включаються питання про проекти рішень внесених на чергову 

сесію, а також звернення громадян та інші питання, що входять 

до компетенції комісії. Перешкоджання у реалізації цього права 

(зокрема, проведення засідань всупереч визначеній процедурі) є 

перешкоджанням в реалізації повноважень депутата міської ради, 

що тягне відповідальність згідно із вимогами чинного 

законодавства.» 

Кривак М.М. Слушна пропозиція. Дана пропозиція не зможе обмежувати 

розгляд питань громадян, та надасть змогу бути більш 

ефективними у роботі комісій. 

Собко А.І. – голова Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О. 



комісії внести зміни до «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради», доповнивши Розділ 1 Положення п.12 наступного 

змісту: «Порядок денний формується головою комісії за власною 

ініціативою та подання членів комісії, секретаря ради, міського 

голови. До порядку денного включаються питання про проекти 

рішень внесених на чергову сесію, а також звернення громадян та 

інші питання, що входять до компетенції комісії. Перешкоджання 

у реалізації цього права (зокрема, проведення засідань всупереч 

визначеній процедурі) є перешкоджанням в реалізації 

повноважень депутата міської ради, що тягне відповідальність 

згідно із вимогами чинного законодавства.» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради», доповнивши Розділу 1 п.12 наступного змісту: 

«Порядок денний формується головою комісії за власною 

ініціативою та подання членів комісії, секретаря ради, міського 

голови. До порядку денного включаються питання про проекти 

рішень внесених на чергову сесію, а також звернення громадян та 

інші питання, що входять до компетенції комісії. Перешкоджання 

у реалізації цього права (зокрема, проведення засідань всупереч 

визначеній процедурі) є перешкоджанням в реалізації 

повноважень депутата міської ради, що тягне відповідальність 

згідно із вимогами чинного законодавства.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Калюжній Т.О. 

Калюжна Т.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради», доповнивши п.13 Розділ 1 

наступного змісту: «При проведенні засідання комісії ведеться 

протокол. Протокол засідання комісії повинен бути виготовлений 

не пізніше 5 робочих днів від дня проведення засідання комісії.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Пропоную підтримати пропозицію депутата Калюжної Т.О. та 

внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» доповнивши Розділу 1 п.13 наступного змісту: 

«При проведенні засідання комісії ведеться протокол. Протокол 

засідання комісії повинен бути виготовлений не пізніше 5 

робочих днів від дня проведення засідання комісії.» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради», доповнивши Розділ 1 п.13 наступного змісту: «При 

проведенні засідання комісії ведеться протокол. Протокол 

засідання комісії повинен бути виготовлений не пізніше 5 

робочих днів від дня проведення засідання комісії.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Мельничуку І.О. 

Мельничук І.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» викласти п.3 Розділ 4 у новій 

редакції: «За процедурним рішенням комісії право виступу 

надається також усім присутнім на засіданні комісії, що не є 

депутатами ради (запрошеним, представникам ЗМІ та 

громадськості, службовцям ради, представникам підприємств, 

установ, організацій, заявникам, тощо) за їх проханням в 

черговості надходження прохань про виступ.». 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Які будуть зауваження?(немає) 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О., 



внести зміни до «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради», виклавши п.3 Розділ 4 у новій редакції: «За 

процедурним рішенням комісії право виступу надається також 

усім присутнім на засіданні комісії, що не є депутатами ради 

(запрошеним, представникам ЗМІ та громадськості, службовцям 

ради, представникам підприємств, установ, організацій, 

заявникам, тощо) за їх проханням в черговості надходження 

прохань про виступ.». 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» виклавши п.3 Розділ 4 у новій редакції: «За 

процедурним рішенням комісії право виступу надається також 

усім присутнім на засіданні комісії, що не є депутатами ради 

(запрошеним, представникам ЗМІ та громадськості, службовцям 

ради, представникам підприємств, установ, організацій, 

заявникам, тощо) за їх проханням в черговості надходження 

прохань про виступ.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Мельничуку І.О. 

Мельничук І.О. Пропоную внести зміни в «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради», доповнивши Розділ 4 п.6, 

наступного змісту: «Участь депутатів, членів комісії в роботі 

постійної комісії обов’язкова. 

Постійні комісії щорічно звітують перед радою про свою 

діяльність. До звіту повинна бути включена статистична 

інформація: 

- кількість засідань постійної комісії; 

- кількість розглянутих комісією питань; 

- кількість комісією внесених проектів рішень; 

- кількість рішень ради та виконавчого комітету, що 

перебували на контролі комісії; 

- кількість висновків та рекомендацій, що були внесені 

комісією; 

- відвідування засідань комісії її членами.» 

Звіт постійних комісій повинен бути опублікований на 

офіційному сайті Хмельницької міської ради. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Які будуть зауваження? (немає) 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О. 

внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» доповнивши Розділ 4 п.6, наступного змісту: 

«Участь депутатів, членів комісії в роботі постійної комісії 

обов’язкова. 

Постійні комісії щорічно звітують перед радою про свою 

діяльність. До звіту повинна бути включена статистична 

інформація: 

- кількість засідань постійної комісії; 

- кількість розглянутих комісією питань; 

- кількість комісією внесених проектів рішень; 

- кількість рішень ради та виконавчого комітету, що 

перебували на контролі комісії; 

- кількість висновків та рекомендацій, що були внесені 

комісією; 

- відвідування засідань комісії її членами.» 

Звіт постійних комісій повинен бути опублікований на 



офіційному сайті Хмельницької міської ради. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Мельничук І.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни в «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» доповнивши Розділ 4 пунктом 6 наступного змісту: 

«Участь депутатів, членів комісії в роботі постійної комісії 

обов’язкова. 

Постійні комісії щорічно звітують перед радою про свою 

діяльність. До звіту повинна бути включена статистична 

інформація: 

- кількість засідань постійної комісії; 

- кількість розглянутих комісією питань; 

- кількість комісією внесених проектів рішень; 

- кількість рішень ради та виконавчого комітету, що 

перебували на контролі комісії; 

- кількість висновків та рекомендацій, що були внесені 

комісією; 

- відвідування засідань комісії її членами.» 

Звіт постійних комісій повинен бути опублікований на 

офіційному сайті Хмельницької міської ради. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Надаю слово депутату Калюжній Т.О. 

Калюжна Т.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради», доповнивши п.1 Розділу 4 

наступного змісту: «Члени комісій зобов’язані запобігати 

корупції, нерівноправності громадян, виникненню ситуацій, які 

можуть призводити до корупційних ризиків. Запобігання 

корупції також здійснюється з’ясуванням конфлікту інтересів 

депутата ради, інших представників місцевого самоврядування, 

під час вивчення всіх питань в комісії. Депутати місцевої ради 

зобов’язані інформувати комісію, повідомляти про конфлікт 

інтересів, надавати інформацію, яким чином питання, які 

розглядаються комісією, стосуються того, чи іншого депутата 

ради. У випадку порушення законодавства, регламенту, рішень 

ради та цього положення, депутати несуть відповідальність 

відповідно до чинного законодавтва.» 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Калюжної Т.О., 

внести зміни до «Положення про постійні комісії Хмельницької 

міської ради» виклавши п.1 Розділу 4 в новій редакції наступного 

змісту: «Члени комісій зобов’язані запобігати корупції, 

нерівноправності громадян, виникненню ситуацій, які можуть 

призводити до корупційних ризиків. Запобігання корупції також 

здійснюється з’ясуванням конфлікту інтересів депутата ради, 

інших представників місцевого самоврядування, під час вивчення 

всіх питань в комісії. Депутати місцевої ради зобов’язані 

інформувати комісію, повідомляти про конфлікт інтересів, 

надавати інформацію, яким чином питання, які розглядаються 

комісією, стосуються того, чи іншого депутата ради. У випадку 

порушення законодавства, регламенту, рішень ради та цього 

положення, депутати несуть відповідальність відповідно до 

чинного законодавтва..» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни до «Положення про постійні комісії 



Хмельницької міської ради» виклавши п.1 Розділу 4 в новій 

редакції наступного змісту: «Члени комісій зобов’язані 

запобігати корупції, нерівноправності громадян, виникненню 

ситуацій, які можуть призводити до корупційних ризиків. 

Запобігання корупції також здійснюється з’ясуванням конфлікту 

інтересів депутата ради, інших представників місцевого 

самоврядування, під час вивчення всіх питань в комісії. Депутати 

місцевої ради зобов’язані інформувати комісію, повідомляти про 

конфлікт інтересів, надавати інформацію, яким чином питання, 

які розглядаються комісією, стосуються того, чи іншого депутата 

ради. У випадку порушення законодавства, регламенту, рішень 

ради та цього положення, депутати несуть відповідальність 

відповідно до чинного законодавтва.». 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Чи є у членів постійної комісії ще пропозиції, щодо внесення 

змін до Положення про постійні комісії Хмельницької міської 

ради? 

Кривак М.М. Вважаю, що необхідно врегулюватити процедуру проведення 

спільного засідання постійних комісій. Необхідно передбачити 

легітимність спільного засідання при відсутності членів однієї з 

постійних комісій необхідних для кворуму. Також врегулювання 

потребує процес голосування членів спільного засідання. 

Необхідно визначити яка кількість присутніх членів постійних 

комісій буде легітимною для прийняття рішень. 

Мельничук І.О. Пропоную внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» виклавши пункт 8 Розділ 4, в новій 

редакції: «Питання, які належать до відання кількох постійних 

комісій, можуть за дорученням міської ради, міського голови, 

секретаря міської ради розглядатися спільно. Спільні засідання 

веде один із голів цих комісій за взаємним погодженням. Спільне 

засідання комісії вважається повноважним, якщо на засіданні 

комісій присутні більшість членів комісій від загального складу, 

окремо кожної комісії. Рішення, прийняті на спільному засіданні 

декількох комісій вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувала більшість від загального складу комісій та 

підписується головами відповідних комісій.» 

Собко А.І. – голову 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О., 

щодо внесення зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» виклавши пункт 8 Розділ 4, в новій 

редакції: «Питання, які належать до відання кількох постійних 

комісій, можуть за дорученням міської ради, міського голови, 

секретаря міської ради розглядатися спільно. Спільні засідання 

веде один із голів цих комісій за взаємним погодженням. Спільне 

засідання комісії вважається повноважним, якщо на засіданні 

комісій присутні більшість членів комісій від загального складу, 

окремо кожної комісії. Рішення, прийняті на спільному засіданні 

декількох комісій вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувала більшість від загального складу комісій та 

підписується головами відповідних комісій.». 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Мельничук І.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни до «Положення про постійні комісії 

Хмельницької міської ради» виклавши пункт 8 Розділ 4, в новій 

редакції: «Питання, які належать до відання кількох постійних 



комісій, можуть за дорученням міської ради, міського голови, 

секретаря міської ради розглядатися спільно. Спільні засідання 

веде один із голів цих комісій за взаємним погодженням. Спільне 

засідання комісії вважається повноважним, якщо на засіданні 

комісій присутні більшість членів комісій від загального складу, 

окремо кожної комісії. Рішення, прийняті на спільному засіданні 

декількох комісій вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувала більшість від загального складу комісій та 

підписується головами відповідних комісій.». 

2. Відділу сприяння діяльності депутатам підготувати на 

наступну сесію міської ради проект рішення «Про внесення змін 

до Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради», 

врахувавши усі пропозиції внесені на засіданні  постійної комісії. 

 

2. Різне 

 

СЛУХАЛИ: 

Собко А.І. – голову 

комісії 

 

Надаю слово депутату Міхняку Б.Г. 

 

Міхняк Б.Г. Пропоную звернутися від постійної комісії до керуючого справами 

виконавчого комітету Хмельницької міської ради Сабій Ю.С. з 

пропозицією розглянути можливість забезпечення відділу сприяння 

діяльності депутатам мобільним телефоном, для забезпечення 

максимального сприяння роботі депутатів Хмельницької міської 

ради, з можливістю передачі даних та інформації. Оскільки відділ 

сприяння діяльності депутатам передає всю інформацію депутатам 

за допомогою стаціонарного зв’язку, тариф якого в десятки разів 

перевищує вартість мобільного. 

Собко А.І. – голову 

комісії 

Чи є у членів комісії заперечення чи доповнення до пропозиції 

депутата Міхняка Б.Г.? (немає). 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Міхняка, звернутися 

від постійної комісії до керуючого справами виконавчого комітету 

Хмельницької міської ради Сабій Ю.С. з пропозицією розглянути 

можливість забезпечення відділу сприяння діяльності депутатам 

мобільним телефоном, для забезпечення максимального сприяння 

роботі депутатів Хмельницької міської ради, з можливістю передачі 

даних та інформації. Оскільки відділ сприяння діяльності депутатам 

передає всю інформацію депутатам за допомогою стаціонарного 

зв’язку, тариф якого в десятки разів перевищує вартість мобільного. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Мельничук І.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. ПРИЙНЯТО. 

ВИРІШИЛИ: Звернутися до керуючого справами виконавчого комітету 

Хмельницької міської ради Сабій Ю.С. з пропозицією розглянути 

можливість забезпечення відділу сприяння діяльності депутатам 

мобільним телефоном, для забезпечення максимального сприяння 

роботі депутатів Хмельницької міської ради, з можливістю передачі 

даних та інформації. Оскільки відділ сприяння діяльності депутатам 

передає всю інформацію депутатам за допомогою стаціонарного 

зв’язку, тариф якого в десятки разів перевищує вартість мобільного. 

 

Голова комісії         Собко А.І. 

 

Секретар комісії         Калюжна Т.О. 


